
UCHWAŁA Nr XIII/73/2015

RADY Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 24 września 2015 roku 

 

w sprawie  uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą nr 

XII/67/2015 z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie powołania zespołu do 

wyboru ławników 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 tekst jedn. z późn. zm.)  

 
 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą nr XII/67/2015 z 
dnia 27 sierpnia 2015 r.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/73/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 24 września 2015 roku 
 

Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 27 sierpnia 2015 r. powołany został zespół do 

opiniowania kandydatów na ławników. Zgodnie z ustawą o ustroju sądów 
powszechnych Prezes Sądu Rejonowego z obszaru właściwości Sądu Okręgowego 

zgłasza Prezesowi Sądu Okręgowego zapotrzebowanie  na określoną liczbę 

ławników, ze wskazaniem z jakich gmin mają pochodzić. Prezes Sądu Rejonowego w 

Grójcu zgłosił za potrzebowanie na 14 ławników, z pominięciem Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą. Sąd Okręgowy w Radomiu ustalając liczbę ławników z obszaru 

poszczególnych gmin nie przesłał stosownego pisma do Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. W celu zachowania terminów wyboru ławników, wynikających  z 
ustawy o ustroju sądów powszechnych Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie 

wyboru zespołu do wyboru ławników. Obecnie po uzyskaniu wiedzy o braku 

zapotrzebowania na ławników z gminy Nowe Miasto nad Pilicą, konieczne stało się 

podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


